Adaliud.

Adaliud

Tullius

Suetonius

Agellius

temet factus est nihil ab ea unquam pulchrius esse actum/aut speciosius. Quicquid Ca-
 sar egit/id facinus preclarum putat. Existimo si crepitum aliquem ventris edidisset/prim-
 mo tonitruo Guarinum esse dicturum. Hoc predicium autem. Predones qui nauibus inu-
 meris & classibus ingentibus (ut omnino nihil enim legit de his) obsessum mare
 tenebant/cepisse Caesarem cum rhodum nauigare atque hos a Caesare comparatis post-
 modum nauibus in Milesiensi portu/commissoque nauali prelio superatos atque in praeter-
 redactos. Si Guarinus legisset Val. max. qui narrat myoparone piratae Caesari
 captum non crederet nobis tam inani proboz apparatus neque tot innumeris nauibus
 ut Nonius Marcellus refert praedatoria, quam cepisse pauculis latrunculis superatis opus
 fuit perexigui. At Guarinus exultat tanquam cum Persis aut Carthaginensium classe Ce-
 sar pugnasset. At vero stabilimentum Romani imperii non me negaturum scribit. Ce-
 sar ab Rhodo in Asiam transijt: contra hostesque auxilium praestitit regis expulsi prouincia.
 Hoc ab eo factum non abnuo: sed negaturum quendam dico esse Guarinum: qui praestitit
 Mithridatis prouincia expulsam rem admodum parua dicat: non me negaturum suum
 se imperii stabilimentum. Non legit: adeo nutasse tunc rem Romanam: ut nihil praestitit
 expulisset Caesar/de Impto actum esset. Nimirum triumphasse debuit ex hoc tan-
 to bello/tot hostium milibus per somnum captis/tot trucidatis. Verum nimirum quae
 ceteras suas historias/ne dicam ineptias Guarinus expendit instar cantorum qui ge-
 sta Rolandi in rusticorum cetu extollit. Et his suis apullosis dictis elatus me rogan-
 cedam ne/an psem in sententia. Nihil adhuc ab eo prolatum est quod me moueat ad ce-
 dendum. Verum si loco cedentem senserit/Insequatur. Tribunum militum ob hanc egregiam
 opam factum scribit. Vt sequeret figmentum suum/triumpum decretum debuit addidisse. Sed
 hunc honorem multi etiam alij consecuti sunt aetate teneriori/& magis dubijs in rebus.
 Ad aliud. Iterum ad me recurrit Guarinus:& vel ridere/vel submirari dicit: quod in epistola mea non
 maledicta in Caesarem colligens/si quod cum laude gesserit tacitus omittat: fordes vero
 exprimam. Ego quicquid de Caesare scripserim/me vere profiteor sensisse: nulla in re
 mentium. Guarinus dum laudes illius colligere & in melius vertere nititur/numquam
 quendam consabulatorum ondit: & sibi fidem detrahens/& Caesari autem. Petit a me
 cur non retulerim comitum/forum/basilicas/porticus ornatas/ludos editos/epulas po-
 pulo datas/& reliqua quae eiusdem quae ipse ad liberalitatem ascribit: cum in ea propter am-
 bitionem ex rapinis undique contra actis effecerit: neque ulla in parte virtutis collocari possit
 sint: censui omittenda. neque enim liberalitati ascribi merentur/que per furtum/latrocinia et
 rapinas abstulit: neque ulli virtutis vestigio. Non enim liberalitatis esse potest quod alieni
 emendicata suffragia/expilatio capitulorum/urbium expolatio/direptio sanctorum/provintiarum
 venditio/rapinae/sacrilegia ut vel alij donec: vel ludos populo edas: vel plebem
 epulis pbeas ad euiscerationem. Quae si videat Guarinus ignorare Caesaris in rapin-
 do studium/legat oro Suetonium: et cum intellexerit quid in ea parte testetur/remittat pau-
 lum feruoris atque impetus in Caesarem laudando. Abstinentiam inquit Suetonius neque
 in Imperijs/neque in magistratibus praestitit. Vt enim quidam monumentis suis testati sunt
 in Hispania a proconsule et a socijs pecunias accepit emendicatas in auxilium eius alieni.
 Lusitanorum quaedam oppida: quae nec impata detraxerunt:& aduenienti portas patefas
 ceret diripuit hostiliter. In Gallia fana/templaque Deum donis resecta expilauit: urbes
 diripuit saepius ob praedam quam ob delictum. Vnde factum ut auro abundaret: ternisque milibus
 nummum in libras pro mercate in Italia prouinciasque diuenderet. In primo consulatu
 tria milia pondo auri furatus e capitolio/tantum de inaurati eris deposuit: Societas
 res ac regna praedidit: ut uni Ptolemeo prope sex milia talentorum suo Poppeo no-
 mine abstulerit. Postea vero euidentissimis rapinis ac sacrilegijs onera bellorum diuina
 & triumphorum/ac munerum sustinuit impendia. Quod ad hoc non debet Guarinus:
 Non Poggius/sed Suetonius euidentissimas rapinas/sacrilegia/furtum/latrocinia
 Caesaris ostendit. Quae est autem Guarini contumacia/ut solus post hominum memoriam